РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ГОРДЕЕВСКИЙ РАЙОН
УНОШЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  «03» мая 2023 г. № 93
с. Уношево

О проекте решения  о внесении изменений в
Правила благоустройства муниципального
образования Уношевское сельское поселение
и назначении публичных слушаний

       В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. п 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» и Уставом Уношевского сельского поселения, Уношевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Объявить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта Решения о внесении изменений в   Правила благоустройства территории муниципального образования «Уношевское сельское поселение» Гордеевского муниципального района Брянской области  по инициативе Уношевской  сельской администрации.
2. Обнародовать  проект решения о внесении изменений в правила  благоустройства муниципального образования Уношевское  сельское поселение   в общедоступных местах (специальных стендах в помещении магазинов, клубов, ФАПов, библиотек и других местах массового пребывания людей на территории Уношевского сельского поселения) в порядке,  установленном Решением Уношевского сельского Совета.
3. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения о принятии правил благоустройства Уношевское сельское  поселение  «31» мая  2023 года в 10.00 в здании  администрации Уношевского сельского поселения,  расположенной по  адресу:   Гордеевский район, с. Уношево,  ул. Центральная,  д.28 для чего образовать комиссию в составе:
                Шелковая Г. И. – председатель оргкомитета, глава Уношевского сельского поселения,
                Черепок В. Н. . – член оргкомитета, депутат Уношевского сельского Совета народных депутатов;
                 Ковалева И. Н. – член оргкомитета, специалист администрации;
4.  Мнения и предложения по вопросу публичных слушаний по проекту решения об утверждении правил благоустройства Уношевское сельское поселение принимаются в письменном виде секретарем оргкомитета Ковалевой И. Н. в администрации Уношевского сельского поселения по адресу: Гордеевский район, с. Уношево,  ул. Центральная, д. 28  до 16 ч. 00 мин. «30» мая  2023 г.

[bookmark: _GoBack]
Глава Уношевского
сельского поселения                                                                                            Г. И. Шелковая

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
УНОШЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
УНОШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРДЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
 от ________________ г. №_______

ПРОЕКТ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА
БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ УНОШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРДЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЕ РЕШЕНИЕМ
УНОШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  СОВЕТА  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОТ 07.06.2022 ГОДА №80

1. Абзац 4 пункта 1.2 Правил благоустройства территории Уношевского сельского поселения Гордеевского муниципального района Брянской области, утвержденных решением Уношевского сельского Совета народных депутатов от 07.06.2022 года № 80 (далее по тексту – Правила) изложить в следующей редакции: «бункер - мусоросборник, предназначенный для складирования крупногабаритных отходов».
2. Абзац 5 пункта 1.2 Правил изложить в следующей редакции: «крупногабаритные отходы - твердые коммунальные отходы (мебель, бытовая техника, отходы от текущего ремонта жилых помещений и др.), размер которых не позволяет осуществить их складирование в контейнерах».
3. Абзац 18 пункта 1.2 Правил изложить в следующей редакции: «контейнер - мусоросборник, предназначенный для складирования твердых коммунальных отходов, за исключением крупногабаритных отходов».
4. Исключить из Правил пункт 2.6.2.